conceder auxílio financeiro à Paroquia Senhor Bom Jesus, CNPJ nº 15.051.956/0014-
04, destinado a atender despesas com a realização da 88ª Festa do Senhor Bom Jesus 
da Lapa, que se realizará em Ponte Branca – MT, nos dias 31/07, 01, 02, 03 de agosto 
de 2025. 

§ 1º. O valor do auxílio será de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

§ 2º. O Auxílio Financeiro será realizado mediante transferência 
financeira em conta corrente da Paróquia, no Banco Sicredi, Agência 0806, Conta 
Corrente 05631-8. 

§ 3º. Os recursos para atender o disposto no caput correrão à conta do 
orçamento do município do exercício de 2025.

[...]

953/2025, que “Autoriza o Poder Executivo a conceder Auxílio Financeiro à 

Paroquia Senhor Bom Jesus e dá outras providências.” 

O presente projeto de lei visa autoriza o Poder Executivo a 

conceder Auxílio Financeiro à Paroquia Senhor Bom Jesus, no valor de R$ 12.000,00 

(doze mil reais), a fim de auxiliar a Paroquia na realização anual de sua festa do 

Padroeiro Bom Jesus. 

Registramos que o presente auxílio financeiro irá amparar a 

referida paroquia nas suas festividades, o que compreende o interesse público do 

Município.